
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EXP-UNC:0006345/2020

 
VISTO

La nota presentada por la Secretaría Académica informando los anteproyectos de Prácticas Supervisadas en
Investigación inscriptos desde el Nro 0846 hasta el Nro 0857; y

CONSIDERANDO

Que es necesario designar los/las integrantes de las comisiones ad hoc encargada de evaluar los Anteproyectos de
Prácticas Supervisadas en Investigación desde el Nro 0846 hasta el Nro 0857.

Que la Secretaría Académica ha propuesto docentes y profesionales para integrar dichas comisiones .

Por ello

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
(Ad Referendum del Honorable Consejo Directivo)

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Autorizar el desempeño de los/las docentes y profesionales que se detallan en el Anexo 1 que
forma parte de la presente Resolución, como integrantes de las comisiones evaluadoras para los anteproyectos de
Prácticas Supervisadas de Investigación desde el Nro 0846 hasta el Nro 0857.

ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar





 
 
 
 
 
 


                                                                    EXP-UNC:0006345/2020 
                                                                       


ANEXO 1 


1 
 


 
                                 


                                                                    
Tribunal evaluador PSI 0846 a 0857 


 


Título del AP Autores Asesoría Área Tribunal 


PSI-0846-2020 
Participación de 


las Redes 
Sociales en la 


Configuración del 
Proyecto 


Vocacional 
Ocupacional de 
Estudiantes de 
6to año de un 


Colegio 
Secundario de 
Jesús María 


Mariela 
Victoria Fassi  
 
Sofia Daniela 
Sinastra 


Marisabel 
Oviedo 


Educacional Gisela Lopresti,  
 
Ezequiel Olivero 
 
Julia González 


PSI-0847-2020 
Concepciones y 


Estrategias sobre 
Altas 


Capacidades 
Intelectuales en 


psicólogos/as que 
trabajan con 


infancias en la 
Ciudad de 
Córdoba 


Teresa 
Ferreyra Vidal 
 
Karina 
Andrea 
Gaudioso 


Paula Irueste Clínica Lorena Paola 
Chávez 
 
Lorena Codosea 
 
Marcela Salvetti 
 


PSI-0848-2020 
Concepciones 


sobre la adicción 
a la comida de 


profesionales de 
la salud, de 
Córdoba-
Argentina 


Giuliana 
Revelli 
 
Melisa Anabel 
Gabrielli  
 
Florencia del 
Valle Lauret 


Leticia 
Elizabeth 
Luque 


Emergentes Florencia 
Serena 
 
Raúl Gomez 
 
Sabrina 
Sanchez 







 
 
 
 
 
 


                                                                    EXP-UNC:0006345/2020 
                                                                       


ANEXO 1 


2 
 


PSI-0849-2020 
La incidencia del 


discurso 
capitalista en las 


diversas 
manifestaciones 
del padecimiento 
subjetivo de lxs 


usuarixs, a partir 
de los relatos de 


las/os 
psicólogas/os del 


Servicio de 
Asistencia 


Psicológica de la 
Cátedra de 


Psicopatología II 


Ana Valentina 
Morales 
Cataldo  
 
Agustín 
Rodríguez 
González 


Alejandro 
Rostagnotto 


Clínica 
 


Guido Coll 
 
Mauro Biondini 
 
Marcos Bainotti 
 


PSI-0850-2020 
Situación de 


niños y niñas en 
tanto victimas 
invisibles de la 


violencia de 
género en 


contexto de 
aislamiento 


social. 
Perspectiva de 


los profesionales 
que trabajan en el 
Polo Integral de la 


Mujer. 


Carolina 
Caffaratti 


Juliana 
Ayelén 
Pozzerle 
 
Elizabeth 
Jorge 


Clínica Débora Imhoff 
 
Mariela Zachetti 
 
María Cristina 
González 


PSI-0851-2020 
Consumo de 
sustancias 


psicoactivas 
durante el 


aislamiento 
social, preventivo 


y obligatorio, a 


Camila Aylén 
Bazán 
 
Cynthia Gisel 
Dominguez 
 
Araceli 
Marquelo 


Florencia 
Serena  
 
Raúl Gómez 


Sanitaria Jorge Zárate  
 
Mariano Carrizo 
 
Cecilia Ferrero 







 
 
 
 
 
 


                                                                    EXP-UNC:0006345/2020 
                                                                       


ANEXO 1 


3 
 


causa del COVID-
19 en adultos 


mayores de 18 
años residentes 


en Argentina 


Tesio 


PSI-0852-2020 
El uso del mito en 


la psicoterapia 
según James 
Hillman, en el 
marco de la 
Psicología 
Analítica 


 
 


María Laura 
Moyano 
 
Laura Inés 
Negro Meana 
 
Camila 
Micaela 
Albarracin 
 
 
 


Maximiliano 
Peralta 


Clínica Dante Duero 
 
 Maricel Costa  
 
German 
Cassetta 


PSI-0853-2020 
Dificultades en la 


regulación 
emocional y 
consumo de 
cannabis en 


jóvenes adultos 
de Córdoba 


Martin Andres 
Brooks 
 
Maria Belen 
Haro 
 
Brenda Smut 
Mossello 


Florencia 
Serena 
 
Raúl Ángel 
Gomez 
 


 
 


Clínica Mariano Carrizo 
 
Miguel Ángel 
Escalante 
 
Cecilia Ferrero 


PSI-0854-2020 
Estigmatización 
delos trastornos 


mentales: 
estereotipos de 
las cátedras y 


conocimiento de 
la ley de salud 


menta en la Fac 
de Psicología de 


la UNC 


Paula Ines 
Cussa Litvak 
 
Daniela Rocio 
Andrada 
 
Maria 
Florencia 
Reynoso 
 


 
 


Jorge Zarate Sanitaria Griselda 
Sananez 
 
Mario De Mauro 
 
Cristina 
Noguera 


PSI-0855-2020 Lucía Valeria. Viviana Social- Marcos Luna 







 
 
 
 
 
 


                                                                    EXP-UNC:0006345/2020 
                                                                       


ANEXO 1 


4 
 


Representaciones 
sociales de 


docentes sobre 
estudiantes de la 


comunidad 
boliviana, en una 


escuela de la 
ciudad de 
Comodoro 
Rivadavia, 


Chubut 


Alvarez Sargiotto Comunitaria  
Rafael Carreras 
 
Gustavo 
Rinaudo 


PSI-0856-2020 
Chemsex 


Luis Gonzalo 
Maria Moressi 


Florencia 
Serena 


Clínica Raúl Gomez 
 
Belen Vera 
 
Gabriela 
Rivarola 
Montejano 


PSI-0857-2020 
Relación entre 


Sentido de la vida 
e Ideacion 
Suicida en 


personas de 18 a 
35 años en un 


barrio de Cordoba 
Capital 


Maria Lujan 
Marquez 
 
Lidia Isabel 
Pastrana 
Graña 


Sofia Soto 
  
Joel Surita 


Sanitaria Alejandra Rossi 
 
Gricelda Ferrero 
 
Mario A. De 
Mauro 


 
 


 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 6 de Noviembre de 2020
	numero_documento: RD-2020-723-E-UNC-DEC#FP
		2020-11-05T09:08:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Paula Irueste
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-11-06T17:28:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Patricia ALTAMIRANO
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-11-06T17:28:35-0300
	GDE UNC




